Dicit tamen et profitetur dictus dominus comes, quod si aliqua sunt (sic) omissa, que ipse
teneat a domino rege, que in presenti scriptura non sint posita, quod ipse, visis instrumentis
suis et indagata diligenter veritate cum senioribus terre sue, quod ipse illa ponet et exprimet et
specificabit. Acta fuerunt hec in palacio civitatis Carcassone, in presencia et testimonio
magistri Bartholomei de Podio, judicis curie Carcassone domini regis, B. Stephani
archidiaconi Carcassone, Sancii Morlane canonici loci ejusdem, Bernardi de Solerio de
Fonciano, Petri de Provino vicarii Carcassone, Lupi de Fuxo, Petri Rogerii de Mirapisce, G.
de Gincniaco, Raimundi Senherii de Arzincho, magistri Bartholomei loci ejudem, Johannis de
Dardeis armigeri ipsius senescalli, magistri Guillelmi clerici ejusdem senescalli, Bertrandi de
Aniorto et plurium aliorum, et mei Petri Marsendi, publici notarii Carcassonensis, qui hec
scripsi anno et die quibus supra et signum meum apposui, regnante Ludovico rege Francorum.
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26
17 avril 1265

Brunissende de Cardonne, comtesse de Foix, abandonne à son fils Roger Bernard III, comte
de Foix, tous les droits qu’elle avait dans le Carcassès en raison d’un bail selon la coutume
française. Elle lui concède également les castra ou villæ de Molandier, Boutes, de La
Louvière, de Vieu, le castrum de Montaut avec ses baillies, la villa d’Escosse, et les castra de
Carla-Bayle et de Camarade.

B. Archives des Pyrénées-Atlantique, E397.
C. Doat 172 f° 121-122.
AD09 E6, Inventaire des archives de la tour ronde, p. 340 (caisse n° 23, notice n° 18).

Noverint universi presentes pariter et futuri quod, nos Brunissendis Dei gratia comitissa
Fuxensis, non coacta in aliquo nec decepta gratis autem et spontanea voluntate ad hoc ducta,
damus, concedimus seu etiam diffinimus, mera liberalitate donatione inter vivos, vobis
Rogerio Bernardi comiti Fuxi filio nostro, omnia jura que nos habemus vel habere debemus,
ratione balli ad consuetudinem gallicanam vel aliquo alio jure seu etiam ratione, in terra vestra
Carcasensi : scilicet redditus et proventus, blada, vina, usatica, agreria, terrementa, tallias,
foriscapia, justitias et omnia alia jura quondam ad patrem nostrum spectantia nobis,
competentia vel competitiora ratione balli vel aliqua alia ratione. Volentes et concedentes
quod predicta bona teneatis et possideatis quamdia nos contingerit pacifice possidere castra
scilicet seu villas de Montelanderio, et de Bota, et de Lalobere, et Evulh, et castrum de
Montealto cum suis balliviis, et villam de Soccia, et castrum de Caslari prope del Fossat, et
castrum de Camarade, cum omnibus pertinentiis dictorum castrorum seu villarum juxta
tenorem instrumenti inde confecti. Et ut in eodem plenius continetur, promittentes per firmam
stipulationem vobis predicto filio nostro quod contra predictam donationem non veniemus,
non veniri faciemus per nos vel per aliquam interpositam personam, renunciantes omni jure
scripto et non scripto consuetudinario gallicario et alii, et omni alii auxilio juris per que contra
predicta venire possemus, et legi que dicit donationem posse ex causa ingratitudinis revocari,
et legi que dicit donationem sine insinuatione non valere. Et ad majorem hujus rei firmitatem
habendam sigillum nostrum presenti publico instrumento duximus apponendum. Hujus rei
sunt testes dominus Amancuus miseratione divina archiepiscopus Auxitanensis, dominus
Geraldus comes Armaniaci, et fratres Geraldus de Lauro, prior de Cauzdred, Vitalis de
Majant, Isarnaus de Fanjaus, milites, Bernardus de Solerio de Fontiano, magister Petrus de
Solerio, Arnaldus Cicredi tabellio terre Savartesii, et plures alii. Et ego Seguinus de Chogeco
publicus auxis notarius qui omnibus predictis interfui et ea in publicam formam redegi et huic
instrumento signum meum apposui. Datum et actum Parisius, decimoquinto kalendas madii,
anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto, regnante Lodovico rege Francie,
domino A. Auxitanensi archiepiscopo, et Geraldo comite Armaniaci et Fesenciaci supradictis.